

**Lucrări de reparație a acoperișului din
membrane bituminoase la anexa din str.
A.Pușkin nr.22, mun.Chișinău**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 184 612,77 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparație a acoperișului din membrane bituminoase la anexa cladirii din str.A.Puskin,22.				
1	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi	m2	294,78	39,85 36,85	11 746,98 10 862,64
2	RpCK01B	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	151,14	98,44 46,20	14 878,23 6 982,67
3	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinate sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat (subif) intr-un strat. Suprafete orizontale.	m2	230,79	9,74 2,20	2 248,59 507,74
4	RpCI34A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu (primul strat de membrane -Bricoelast pe baza de poliester)	m2	230,79	135,81 48,40	31 343,19 11 170,24
5	RpCI34A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase lipite cu	m2	230,79	135,81 48,40	31 343,19 11 170,24

1	2	3	4	5	6	7
		flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu (stratu doi de membrane - Bricoelast pe baza de poliester)				
6	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinate sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat (subif) intr-un strat (suprafete verticale, racordari)	m2	63,99	9,74 2,20	623,46 140,78
7	CE13D	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata verticala montate pe suport continuu (Primul strat de membrane bituminoase-Bricoelast pe baza de poliester)	m2	63,99	122,23 26,40	7 821,82 1 689,34
8	CE13D	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata verticala montate pe suport continuu (Stratul doi de membrane bituminoase-Bricoelast pe baza de poliester)	m2	63,99	122,23 26,40	7 821,82 1 689,34
9	RpCU05G	Executarea strapungerilor pentru aeratoare	buc	6,00	63,25 63,25	379,50 379,50
10	RpCE26A	Dispozitive pentru comunicarea straturilor de difuzie cu atmosfera (deflectoare), la terase si acoperisuri, executate din tabla zincata de 0,5 mm grosime, 300 mm inaltime si un guler de 300 mm diametru si 20-30 mm inaltime, prevazute cu caciula de protectie, inclusiv racordarea hidroizolatiei simple d=50 mm (Aeratoare)	buc	6,00	224,86 123,75	1 349,15 742,50
11	SB26A	Gura de scurgere (receptor) din fonta emailata, pentru evacuarea apelor de pe terase si acoperisuri. Gura de scurgere din PVC cu flansa, avind diametrul de 110 mm	buc	2,00	2 061,64 60,50	4 123,28 121,00

1	2	3	4	5	6	7
12	CE25C	Etansarea suplimentara pe contur, la strapungeri sau rosturi cu benzi bituminoase simple sau placate cu tabla de plumb sau de aluminiu	m	62,28	53,51 16,50	3 332,76 1 027,62
13	RpCI23B	Glafuri si copertine din tabla zincata sau aluminiu, montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment M-100 T, pe un strat de carton bitumat sau impaslitura din fibre de sticla bitumate, la cladiri existente, din tabla de 0,5 mm grosime, cu latimea desfasurata intre 30 si 50 cm inclusiv	m	28,40	238,13 62,70	6 762,78 1 780,68
14	RpCI23A	Glafuri si copertine din tabla zincata sau aluminiu, montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment M-100 T, pe un strat de carton bitumat sau impaslitura din fibre de sticla bitumate, la cladiri existente, din tabla de 0,5 mm grosime, cu latimea desfasurata pina la 30 cm inclusiv	m	49,50	182,06 56,10	9 012,10 2 776,95
15	TrB05A2-9	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 90 m - mortar, membrane bituminoase.	t	11,00	322,30 322,30	3 545,30 3 545,30
16	TRI1AA09 F1	Descarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin transport pina la 10 m - din auto, categoria 1, pe rampa sau teren	t	11,00	22,00 22,00	242,00 242,00
17	TRI1AA04 C3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t	3,00	30,25 30,25	90,75 90,75
18	TsI50C10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 30 km	t	3,00	65,11 0,00	195,34 0,00
		Total Lucrari de reparatie a acoperisului din membrane bituminoase la anexa cladirii din str.A.Puskin,22. Inclusiv salariu				136 860,23 54 919,27

	Total	lei	136 860,23
	CNAM	24,00 %	13 180,63
	Cheltuieli de transport	1,00 %	771,79

1	2	3	4	5	6	7
		Cheltuieli de regie	1,00 %			1 508,13
		Beneficiu de deviz	1,00 %			1 523,21
		Total	100,00 +			153 843,98
		TVA	20,00 %			30 768,80
		Total deviz:				184 612,77
		Inclisiv salariu				54 919,27

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)